
Vallavalitsuse ja vallavolikogu ajaleht  VEEBRUAR  2021   NR 2 (159)

Kanepi Teataja

VALLAVANEMA VEERG

Veebruar on toonud tõelise talve 
jätkumise ja imelise talveilma. Jätkub 
nii lund, kui külmakraade. Üle pika 
aja võime täiel rinnal talverõõme 
nautida. Suur rõõm on tõdeda, et 
meil on suurepärased võimalused 
suusatamiseks siinsamas Kanepi vallas 
olemas. Tublid rajameistrid on ajanud 
sisse suusarajad Savernasse, Krootusele 
ja Valgjärvele. Lisaks on ka kõikide 
koolide juures suusatundideks piisavad 
rajad olemas. Inimesed nii lähemalt 
kui kaugelt on rajad üles leidnud ja 
suusatajaid jagub radadele pidevalt. 
Suur kiitus kõigile rajameistritele.

Ühe rõõm võib aga olla teise mure. 
Suur lumehulk on suure koormuse 
andnud teedel lumelükkamisega 
tegelevatele ettevõtjatele. Selle teema 
osas on piirkondi, kus olukord on väga 
hea ja lumelükkajad teevad suurepärast 
tööd. On ka piirkondi, kus kõik nõnda 
hästi ei suju. Kurb on aga kuulda, et 
väga sageli kiputakse töötegijatega 
ebaviiskalt pahandama. Ma olen väga 
veendunud, et viisakalt selgitades on 
võimalik palju enamat edasi anda ja 
omad soovid, vajadused või erisused 
selgeks teha. Lume alt ei ole näha 
väärtuslikud taimed, kaunistused ega 
muud takistused. Ilmselgelt on vaja 
probleemidest teada anda, kuid olgem 
siiski mõistvad.

Veebruar on traditsiooniliselt olnud 
ikka ka suurte pidustuste kuu:  Tartu 
rahulepingu sõlmimise aastapäev, 
vastlapäev, sõbrapäev ja loomulikult 
Eesti Vabariigi aastapäev. Selle aasta 
veebruar aga endiselt suuri pidustusi 
pidada ei luba. Tänase seisuga võib õues 
toimuvaid vastlapäevi ikka pidada, 
kuid traditsioonilised sündmused 
seoses Vabariigi aastapäevaga jäävad 
ära. Üks oluline ja pika traditsiooniga 
sündmus, pidulik lipu heiskamine 
Kanepi alevikus, toimub siiski. Seega 
saame üheskoos Eesti riigile õnne 
soovida ja rõõmsalt pidulikku päeva 
alustada.

Naudime talve ja püsime terved!

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

Kanepi valla tegijad pälvisid elutööpreemiad

VAIKE KOTTISSE – kultuuri elutööpreemia

24.veebruar – Eesti Vabariigi 
103.aastapäev

Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupi, Põlvamaa Omavalitsuste 
Liidu ja Põlva Maakonna Spordiliidu aastapreemiate laureaatide, tublimate 
tervisedendajate ning parimate sportlaste tunnustamisel pälvisid elutööpreemiad 
Vaike Kottisse ja Saima Värton.

 Kanepi segakoori tegevuse taastamise ja eestvedamise eest pälvis kultuuri 
elutööpreemia VAIKE KOTTISSE, kes pidas koorivanema ametit 26 aastat ning 
oli alati abiks Kanepi Seltsimaja sündmuste ettevalmistamisel ja läbiviimisel. Vaike 
on üks Kanepi Laulu Seltsi taasasutajatest ja kuulub seltsi juhatusse tänaseni.

Kultuuri elutööpreemia Vaike Kottisse. Fotod: Taavi Nagel Spordi elutööpreemia Saima Värton ja Kanepi vallavanem Piret Rammul.

Aasta siis oli 1994, Kanepis oli juba 
kümmekond aastat segakoori tegevus 
soikunud. Õnneks leidus inimene, 
kes võttis ette suure eesmärgi ja koos 
toonase kultuurimaja juhatajaga 
kutsus taas kokku Kanepi Segakoori. 
See oli Vaike Kottisse. Temast sai 
nii ühe Põlvamaa jaoks väga olulise 
kollektiivi ema, eestvedaja, arendaja. 
Lisaks lauljate motiveerimisele, 
koorielu korraldamisele on ta olnud 
suureks ja asendamatuks toeks kõigile 
dirigentidele, kes 26 aasta jooksul on 
koori juhendanud. Vaiket tunnevad 
pea kõik koorijuhid Eestis ja paljud on 
olnud heas mõttes kadedad, et Kanepi 
Segakoori dirigendil on nii tugev 
„parem käsi“. Vabatahtlikuna on ta ligi 
kolmkümmend aastat ennastsalgavalt 
seisnud Kanepi Segakoori eest ja see 
pole alati olnud kerge. Vahelduva eduga 
30-40liikmeline segakoor on osalenud 
pea kõikidel laulu-ja üldlaulupidudel 
ning laulupäevadel, andnud palju 
tähtpäevalisi juubelikontserte nii 
oma vallas, maakonnas kui ka 
välismaal. Projektide raames on 
koorivanem Vaike Kottisse algatusel 
ja eestvedamisel toimunud ka mitmed 
maakondlikud kooride žanripäevad 
Kanepis ja üldlaulupeo-eelsed viljakad 
laululaagrid ca 200 maakonna 

koorilauljaga Põlgaste Rahvamajas. Ta 
on nõu ja jõuga olnud asendamatuks 
abiliseks Kanepi Seltsimaja sündmuste 
ettevalmistamisel ja läbiviimisel. 2009. 
aastal oli Vaike üks ajaloolise Kanepi 
Laulu Seltsi taasasutaja ja kuulub 
selle juhatusse tänaseni. Tema panus 
Kanepi kultuuriloo hoidmisel on olnud 
märkimisväärne.

Vaike arvamust, tema 
otsusekindlust ja heatahtlikkust pole 
võimalik üle hinnata. Ajal, mil üle Eesti 
ja ka Põlvamaal on koorid üle elamas 
keerulisi aegu, on just Vaike suutnud 
hoida vaatamata kõigele elujõulisena 
ühe ajaloolise segakoori. Ta on seda 
osanud teha omal, väga erilisel ja ainult 
talle omasel moel.

Kõik see segakoori järjepidev 
tegevus on Vaike poolt koos paljude 
tänukirjade ja tunnustustega talletatud 
ka koori kroonikaraamatusse 
tulevastele põlvedele mäletada. 
Vaike ise on siiani jäänud pigem 
iseenesest võetavana teiste kõrval ilma 
suurema tunnustuse ja tiitliteta. Ikka 
põhjendatakse, et küll veel tuleb tema 
aeg ja küll veel jõuame talle tunnustust 
jagada. 

See aeg on nüüd pärale jõudnud. Ta 
on teinud ära suure töö – ELUTÖÖ. 

2020. aasta augustis tõmbas Vaike 

Kottisse oma elutööle joone alla, tervis 
ei luba enam kahjuks jätkata, aga me 
teame, et oma südames jääb Vaikele 
kõige tähtsamaks oma pere (abikaasa, 
kolm last ja kuus lapselast) kõrval 
tema teine pere - Kanepi Segakoor 
ja oluliseks Põlvamaa koorilaulu hea 
käekäik. Ta andis uuele dirigendile üle 

tubli ja toimiva, rõõmsa ja elujõulise 
30 lauljaga segakoori, kes ka edaspidi 
hoiab kindlasti Põlvamaa koorilaulu 
lippu kõrgel. Vaike on olnud meile 
suureks eeskujuks.

Marju Jalas
Andres Määr

Koorivanem Vaike Kottisse. Foto erakogust

 SAIMA VÄRTON pälvis elutööpreemia spordis. Saima tegeleb siiani aktiivselt 
spordiga, osaleb rogainingu, suusaorienteerumise ja orienteerumisjooksu 
maailmameistrivõistlustel. Ta on pidanud suusatreeneri ametit ning Eesti 
meistrivõistlustelt võitnud kuldmedali orienteerumisjooksus, kolm hõbemedalit 
rattaorienteerumises ning orienteerumisjooksus.

 
Palju õnne tublidele tegijatele!
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Lühiülevaade Kanepi valla 2021. aasta eelarvest

Eelarve koostamise aluseks on Kanepi valla arengukava 2019-2026 ja eelarvestrateegia 
2021-2024. 
Eelarveperioodi tegevuste planeerimisel on eesmärgiks seatud jätkusuutlikkus.
Põhitegevuse kulud on planeeritud põhitegevuse tuludest väiksemad, põhitegevuse tulem 
on positiivne. 

Koondeelarve

2021 aasta eeldatav eelarve maht on 9 371 355 eurot. 

Kanepi valla 2021 aasta koondeelarve

KOONDEELARVE 2021
eelarve

PÕHITEGEVUSE TULUD 7 378 813
    Maksutulud 4 308 267
    Tulud kaupade ja teenuste müügist 744 600
    Saadavad toetused tegevuskuludeks 2 290 946
    Muud tegevustulud 35 000
PÕHITEGEVUSE KULUD 7 257 459
Antavad toetused 556 744
Muud tegevuskulud 6 700 715
PÕHITEGEVUSE TULEM 121 354
INVESTEERIMISTEGEVUS -1 893 816
Põhivara soetus (-) -1 739 495
Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -134 401
Finantstulud (+) 80
Finantskulud (-) -20 000
EELARVE TULEM +/- -1 772 462
FINANTSEERIMISTEGEVUS 418 150
Kohustuste võtmine (+) 638 150
Kohustuste tasumine (-) -220 000
LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS -1 354 312
Muutus sularahas ja hoiustes -1 354 312
Eelarve kogumaht 9 371 355
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oli alanud aasta eelarve kinnitamine. 
Eelarve kogumaht on 9 371 355 
eurot. Investeeringute osakaal 
valla eelarves on 1 739 495 eurot. 
Suuremad investeeringud on 
Valgjärve külakeskuse ehitus, Turu 
tänava rekonstrueerimine Kanepi 
alevikus, Kooli tee kergliiklustee 
ehitamine Kanepi alevikust Tartu-
Võru maanteeni. Tänavu on  veel 
plaanis Maaritsa Kultuurimaja 
elektrivarustuse rekonstrueerimine, 
Põlgaste raamatukogu-külakeskuse 
ja lasteaia ruumide remont, Saverna 
Põhikooli võimla elektrivarustuse 
rekonstrueerimine, Krootuse 
Põhikooli vundamendi soojustamine 
ja panduse rajamine, Kanepi alevikus ja 
Krootuse külas kruusateede mustkatte 
alla viimine, tänavavalgustuse 
rekonstrueerimine Savernas, 
Krootusel ja Kanepis ning veel teisigi 
investeeringuid. Taas toetatakse 
MTÜ-de, seltsingute ja spordiklubide 
tegevust ning noorte huviharidust. 
Lasteaed on valla lastele jätkuvalt 
tasuta. 2021. aastal tõstsime Kanepi 
vallas sünnitoetust 1000 euroni lapse 
kohta, mis on üks suurimaid Eestis. 

Selle aasta eelarvest otsustas 
volikogu eraldada 20 000 eurot kaasava 
eelarve tarbeks, mis tähendab, et valla 
kodanikud saavad teha ettepanekuid 
valla elu edendamiseks ja osaleda 
hääletamisel parimate ettepanekute 
väljaselgitamiseks. Ootame nii 
ettepanekute esitamisel kui parimate 
ideede väljaselgitamisel rohket 
osavõttu!

Kanepi valla 2021. aasta eelarve on 
tugev ja sisaldab mitmeid plaanitud 
ja olulisi investeeringud, millest on 
valla elanikele palju kasu. Loodame 
et praegune tervisekriis lõpeb peagi 
ja saame kõik uued ideed ellu viia, et 
inimestel oleks Kanepi vallas jätkuvalt 
hea elada. Volikogu istungi protokolli 
ja vastuvõetud õigusaktidega 
saab tutvuda valla kantseleis ning 
elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline volikogu 
istung toimub 18. veebruaril algusega 

kell 15.00 Kanepi 
vallamaja saalis. 

Kaido Kõiv
Kanepi 

Vallavolikogu 
esimees

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi Vallavolikogu istung toimus 
21.jaanuaril 2021

Jaanuari kuu volikogu istung 
toimus Kanepi vallamajas 21. jaanuaril. 
Istungi päevakorras oli üheksa punkti.

Nõustusime geoloogilise 
uuringuloa andmisega Sõreste V 
uuringuruumis Kütimetsa kinnistul 
ja Kangru uuringuruumis Assumäe 
ja Simuna kinnistutel. Kinnitasime 
Saverna Lasteaed Sipsik arengukava 
aastateks 2021-2025. Vallavalitsuse 
sotsiaalkomisjoni ettepanekul 
muutsime 2018. aastal kehtestatud 
sotsiaalhoolekandelise abi andmise 
korda. Kolme aasta jooksul on 
toimunud mitmeid sotsiaalvaldkonna 
õigusaktide muutmisi, on täpsustunud 
või muutnud mitmed toetuste ja 
teenuste praktikad, mis omakorda 
tingis vajaduse vaadata üle ning muuta 
kehtivat korda. 

Alanud on Kanepi aleviku keskuse 
kujundamise projekti esimene etapp. 
Osaliselt laienevad tööd riigi omandis 
olevale maale, seetõttu taotleme 
isikliku kasutusõiguse seadmist alale, 
kuhu on plaanis rajada kõnnitee ja 
tänavavalgustus.  

Kehtestasime Kanepi vallas 
erateede avalikuks kasutamiseks 
määramise korra. Korra kohaselt 
saab erateed määrata avalikuks 
kasutamiseks, kui erateed pidi kulgeb 
ühistransport või õpilasliin, eratee 
lõik moodustab osa jätkuvast avalikult 
kasutatava tee marsruudist,  eratee on 
ainukeseks mõistlikuks juurdepääsuks 
avaliku huviga või avaliku kasutusega 
kinnistule, sh kallasrajale või esinevad 
muud asjaolud, mis koostoimes on 
piisavalt kaalukad, et eratee avalikuks 
kasutuseks määrata. Eratee avalikuks 
kasutuseks määramine toimub 
kokkuleppel tee omanikuga ja selle 
menetluse algatab vallavalitsus kas 
omal initsiatiivil või huvitatud isiku 
taotluse alusel. Korraga saab tutvuda 
Riigi Teatajas aadressil https://www.
riigiteataja.ee/akt/427012021004 

Võtsime seisukoha Mainer 
OÜ esitatud vaidele Vallavolikogu 
19.11.2020.a otsusele nr 1-3/31 
„Arvamuse andmine Kolleri IV 
kruusakarjääri maavara kaevandamise 
keskkonnaloa taotluse kohta“. Vaie 
puudutab Saverna külas Tamme 
kinnistul kavandatavat kruusakarjääri 
rajamist, mis oma tegevusega häiriks 
tugevalt ümberkaudsete elanike 
igapäevategevust ning millega volikogu 
seetõttu nõustuda ei saa. 

Tähtsaimaks päevakorrapunktiks 

Lühiülevaade Kanepi valla 2021. aasta eelarvest
Eelarve koostamise aluseks on Kanepi valla arengukava 2019-2026 ja eelarvestrateegia 2021-2024. Eelarveperioodi tegevuste 
planeerimisel on eesmärgiks seatud jätkusuutlikkus. Põhitegevuse kulud on planeeritud põhitegevuse tuludest väiksemad, 
põhitegevuse tulem on positiivne. 

Koondeelarve
2021 aasta eeldatav eelarve maht on 9 371 355 eurot. 
Kanepi valla 2021 aasta koondeelarve

Põhitegevuse tulud

2021. aasta eelarves on 
planeeritud põhitegevuse tulud 7 378 
813 eurot. See on 287 924 eurot ehk 
3,7% vähem kui 2020. aasta eelarve. 
• Eelarve tuludest 55,0% ehk 4 058 577 

eurot moodustab tulumaks (võrreldes 
eelmise aasta eelarvega kasv 
+4,7%). Kohalikele omavalitsustele 
eraldatav tulumaksuosa on 11,96 % 
brutotulust.

• Eelarve tuludest 3,4% s o 249 690 
eurot moodustab maamaks. 

• Kaupade ja teenuste müügist laekub 
eelarvesse 10,1% ehk 744 600 
eurot (+6% võrreldes eelmise aasta 
eelarvega). Laekumisest enamuse 
moodustavad tulud sotsiaalasutuste 
s o 609 300 eurot ja haridusasutuste 

majandustegevusest 71 200 eurot.
• Saadud toetused moodustavad 

eelarve tuludest 31,0%, s o 2 290 946 
eurot (-17,4%). 

• Tasandus- ja toetusfond on summas 
2  290 946 eurot, ning võrreldes 
eelmise aasta eelarvega vähenemine 
17,4% s o summas 481 920 eurot.

Lisaks üldhariduskoolide pida-
miseks antavale toetusele laekub 
riigilt matusetoetuse raha, noorte 
huvihariduse- ja huvitegevuse toetus, 
asendus- ja järelhooldusteenuse toetus, 
kohalike teede hoiu toetus, raske ja 
sügava puudega lastele abi osutamise 
toetus, rahvastikutoimingute kulude 
hüvitis ning lasteaiaõpetajate 
tööjõukulude toetus.
• Muud tulud (keskkonnatasud jms) 

moodustavad eelarve tuludest 0,5% 
ehk 35 000 eurot.

Põhitegevuse kulud

2021. aasta eelarves on planeeritud 
põhitegevuse kulud 7 257 459 eurot. 

Põhitegevuse kulud jaotuvad 
eelarvest tegevusvaldkondade lõikes 
järgmiselt:
• Üldised valitsussektori teenused - 

kulub 11,61% ehk 842 322 eurot. 
• Majandus - kulub 8,63% ehk 626 

074 eurot. 
• Keskkonnakaitse – kulub 0,08% ehk 

6 000 eurot.
• Elamu- ja kommunaalmajandus - 

kulub 1,59% ehk 115 700 eurot. 
• Tervishoid - kulub 0,05% ehk 3 364 

eurot.
• Vabaaeg, kultuur ja religioon - 

kulub 12,18% ehk 884 173 eurot. 
• Haridus - kulub 47,73% ehk 3 464 

182 eurot. 
• Sotsiaalne kaitse - kulub 18,13% 

ehk 1 315 644 eurot.

Põhitegevuse kulud jagunevad 
eelarvest majandusliku sisu järgi 
järgmiselt:
• Personalikulud moodustavad 

56,41% s o 4 094 098 eurot.
• Majandamiskulud moodustavad 

34,67% s o 2 516 517 eurot.
• Sotsiaaltoetused moodustavad 

4,67% s o 339 144 eurot.
• Eraldised moodustavad 3,00% s o 

217 600 eurot.
• Muud kulud moodustavad 1,24% s o 

90 100 eurot.

Investeerimistegevus

2021. aasta eelarves on planeeritud 
investeeringukulud 1 893 896 eurot.
• Investeeringukulud koosnevad:
• Põhivara soetusest, s o 1  739 495 

eurot.
• Põhivara soetuseks antavast 

sihtfinantseerimisest, s o 134 401 
eurot

• Finantskuludest, s o 20 000 eurot.

Investeeringutulud on planeeritud 
summas 80 eurot ja koosneb:
• Finantstuludest, s o 80 eurot

Finantseerimistegevus

Finantseerimistegevuse all kajas-
tatakse laenu võtmist summas 638 
150 eurot ja laenude tagasimaksmist 
summas 220 000 eurot.

Eelarves on valla omafinant-
seerimisvõime ehk põhitegevuse 
tulude ja põhitegevuse kulude vahe 
121 354 eurot ehk 1,6% põhitegevuse 
tuludest.

Likviidsete varade maht väheneb 
summas 1  354 312 eurot, mis on 
18,35 % põhitegevuse tuludest. 
Likviidsed varad on suunatud 
investeerimistegevuseks. 

Koostas
Kaida Vool

finantsnõunik
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Kanepi valla eelarvest mittetulunduslike 
tegevuste toetused 2021. aastaks
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Kokku laekus 33 taotlust summas ca 70 00 eurot. Vallavalitsus ei toetanud projekte, mis ei vastanud 
toetuse määramise korras kehtestatud tingimustele - toetust taotleti ettevõtlusega konkureerivaks 
tegevuseks. Mõnel juhul olid planeeritud tegevused suunatud liiga kitsale sihtgrupile või tegemist oli 
reklaamüritusega. Mõnedel taotlejatel soovitati leida tegevuste rahastamiseks toetus mõnest muust 
programmist.  Kanepi Vallavalitsuse 28.01.2021 korralduse nr 32 alusel toetatakse järgmisi tegevusi ja 
projekte:

1. juulist 2017 jõustus Eestis noorsootöö 
seaduse täiendatud redaktsioon, millega pandi alus 
noorte huvihariduse ja -tegevuse riigi täiendava 
toetussüsteemi rakendamiseks. Riikliku lisatoetuse 
eesmärk on teha huviharidus ja -tegevus vähemalt 
7-19-aastastele noortele kättesaadavamaks 
ning pakkuda mitmekesiseid osalusvõimalusi 
spordi, kultuuri ning loodus- ja täppisteaduste 
ning tehnoloogia valdkonnas. Huvihariduse ja 
-tegevuse täiendava toetuse kasutamisega suureneb 
noorte osalus huvihariduses ja huvitegevuses. 
Toetussüsteem suurendab tasuta noorsootöö 
kättesaadavust, mis tähendab, et majanduslikel 
põhjustel huviharidusest ja huvitegevusest 
kõrvalejäänud noorte arv väheneb. Igal aastal 
koostavad ka Kanepi valla noorsootöötajad 
koostöös omavalitsusega toetuse kasutamise kava. 
Käesoleval aastal eraldati riigieelarvest meie valla 
noorsootööks toetust summas 122 063.-€. Valla 
eelarvest on noortekeskustele eraldatud 112 552.-€. 

Noorsootöös osalevate noorte rahulolu 
uuringu (2016, Ernst & Young Baltic AS) järgi 
on noorte huvid laiad ja osalemist takistab see, et 

2020. aastal määras vallavalitsus mittetulunduslikuks tegevuseks toetust summas 33580 eurot. 
Toetust sai 26 taotlust. Tegelikult kasutati toetusena ära 21 575 eurot. Seoses 2020. aastal Eesti riigis 
kehtinud eriolukorraga jäid mitmed üritused ja planeeritud tegevused ellu viimata, seetõttu jäi ka osa 
toetusvahendeid kasutamata ja välja maksmata.

nende jaoks pole huvipakkuvaid tegevusi. Seetõttu 
on täiendavate võimaluste loomine ka meie 
piirkonna noortele väga vajalik. Alltoodud tabelis 
on kirjas väga erinevad  võimalused, mida saavad 
kasutada Kanepi valla noored noortekeskustes 
toimuvate ja nende kaudu organiseeritud tegevuste 
kaudu. Mõned huviringid viiakse läbi ka koostöös 
Kanepi, Krootuse ja Saverna koolidega. Samuti 
on mõnede tegevuste elluviimiseks kaasatud meie 
kultuuritöötajad. Need on siis lisaks koolide oma 
huviringidele. Eelmisel aastal vajutas kogu meie 
elule ja tegevusele tugeva pitseri koroonakriis. 
Kokkuvõttes saadi nii mõndagi ikkagi teoks 
teha. Noorte seas olid populaarsemad ringid 
jõusaal, kokandus, Jumping, lasketiir, lilleseade, 
ratsutamine, tehnikavaldkonna ringid. Huvilisi 
jätkus kõikidesse ringidesse: mõnesse rohkem, 
mõnesse vähem. Loomulikult meeldisid noortele 
väljasõidud seiklusparki, kinno, suusamäele jm. 
Kiiresti sai populaarseks eelmise aasta teises pooles 
Krootusel  ellu kutsutud HK Unicorn Squard. See 
on infotehnoolgia valkonda tutvustav ring ainult 
tüdrukutele. 

Tublid ringijuhendajad on lubanud jätkata 
eelmisel aastal tegutsenud ringide tegevust ka 
käesoleval aastal. Uue tegevusena on lisandunud 
fotograafiaring Kanepis. Ainult noorematele 
tüdrukutele mõeldud infotehnoloogiaring alustab 
märtsist Kanepis ja Savernas.  Huvihariduse ja –
tegevuse kava täitmise eest seisavad hea aktiivsed 
ja toredad noortejuhid Kaisa Potter Krootusel, 
Kadri Kiho Kanepis, Elle Viss Põlgastes ja Savernas 
jaanuaris tööle asunud Liane Erik. Koostööd 
kohaliku omavalitsuse ja  noortejuhtidega 

koordineerib allakirjutanu.
Ka alanud aasta algus ei ole koroonapiirangutest 

puutumata jäänud. Loodame siiski, et viirus 
hakkab taanduma ja noored saavad osaleda 
väljapakutud tegevustes nii noortekeskustes kui 
ka koolides.  Soovin, et iga valla noor leiab endale 
sobiva tegevuse väljapakutud tegevuste hulgast ja 
on aktiivne osaleja huvitegevuses.

Eda Tarend
haridus- ja noorsootööspetsialist

Kanepi alevik muutub jalakäijatele turvalisemaks
Kanepi alevikus algasid keskuse kujundamise 

esimese etapi ehitustööd. Palmpro OÜ poolt 
koostatud projekt käsitleb Kanepi alevikus Turu 
ja Kooli tänavate vahelisel alal, kokku ligi 1,5 
hektaril ,sõidu- ja jalgteede rekonstrueerimist 
ning ehitust. Projekti eesmärk on Kanepi alevikus 
liiklusohutuse taseme tõstmine ja keskuse 
kujundamine. 

Projekteeritava alevikukeskuse alguses on 
lai väljak, mille moodustavad Turu tänava algus 
ja autobussipeatus. Liiklus on seal korraldatud 
teekattemärgistuse abil, mida talveperioodil tihti 
näha ei ole. Jalakäijate liiklusohutus ei ole hästi 
tagatud, sest ülekäigurada on ca 40 m pikk ning 
puuduvad kõnniteed. Lisaks piirkonna tänavate 

liikluskorralduse lahendamisele hõlmab projekt 
ka gümnaasiumihoone ees oleva haljasala 
kujundamist puhke- ja rekreatsioonialaks. 

Ehitustööd on kavas teostada mitmes etapis. 
“Tänavu teostatavas, esimeses ja kõige  mahukamas 
etapis, muudetakse Turu tänava, eelkõige 
bussijaama esise platsi liikluskorraldust, millega 
muudetakse arusaadavamaks ja ohutumaks nii 
autode kui jalakäijate liikumine. Praegu on tihti 
olukord, kus lapsed tulevad bussi pealt ja liiguvad 
kooli poole risti üle platsi, seal aga sõidavad 
samal ajal autod. Rekonstrueerimistööde käigus 
muutub aleviku keskus eelkõige jalakäijatele 
turvalisemaks,” selgitab Kanepi vallavanem Piret 
Rammul. 

Tööde käigus rajatakse Turu tänavale 
sademevee ärajuhtimise torustik A. Weizenbergi 
tänavast kuni Paju tn 7 asuva tiigini. “Sellega 
lahendatakse ära aastaid kestnud probleem, 
sademevee kogunemine Turu tänava kortermajade 
ette. Peale rekonstrueerimist juhitakse vesi 
eemale,“ kinnitas vallavanem. Turu, Turu põik ja A. 
Weizenbergi tänavate äärde ehitatakse kõnniteed 
ja valgustatud ülekäigurajad. Turu ja Turu põik 
ristmik muudetakse ringristmikuks. Samuti 
rekonstrueeritakse piirkonna välisvalgustust ja 
lisatakse turvakaameraid. Ehitamisega hõlmatud 
alale jäävad ka kultuurimälestiste objektid, sellega 
seoses tuleb arvestada Muinsuskaitseameti 
tingimustega. Kaevetöödel tuleb arvestada 

kultuuriväärtusega leidude ja arheoloogilise 
kultuurkihi ilmsikstuleku võimalusega.

Peatöövõtja on Kivipartner OÜ ning Projekti 
esimese etapi tööd valmivad sel suvel. Ehitustöid 
teostatakse riigi investeeringutoetusest 327 567 
euro ulatuses. Kanepi vald lisab oma eelarvest 10 
000 eurot rekonstrueerimistööde järelvalveks.

Lisainfo:
Ülar Kõrge

majandusnõunik
tel:7976317 

e-post: majandus@kanepi.ee
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Veerand Eestit allkirjastas Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 koostöölepingu

Juhised, kuidas igapäevaselt toetada enda vaimset tervist

Valmis Kagu-Eesti tööstusalade uuring

19 Lõuna-Eesti omavalitsust allkirjastasid 
jaanuarikuu viimasel nädalal koostöölepingu 
Euroopa kultuuripealinna ettevalmistamiseks ja 
elluviimiseks. 

Nelja päeva jooksul sõitis Tartu 2024 esindus 
läbi 1000 kilomeetrit ja külastas 19 Lõuna-Eesti 
omavalitsust. Tartu 2024 juht Priit Mikk, SA 
Tartu 2024 nõukogu esimees ja Tartu linnapea 
Urmas Klaas ja iga omavalitsuse juht allkirjastasid 
koostöölepingu. Selle alusel valmistatakse ette 
ja viiakse ellu Euroopa suursündmus - leping 
sõnastab kultuuripealinna regionaalse programmi 
loomise, turundamise ja rahastamise põhimõtted. 

Tartu 2024 regionaalne koordinaator ja 
ringreisi korraldaja Annela Laaneots toonitab: 
“Meie omavalitsuste suur teotahe võimaldab 
luua silmapaistvat Euroopa kultuuripealinna, 
mis tõstab aukohale Lõuna-Eesti eripära. 
See tähendab programmi, mis on atraktiivne 
publikule, kannab meie väärtusi ja mida luues 
teeme kogu regiooniga kultuurist kantud võimsa 
edusammu.”

Ringreisi vältel allkirjastati koostöölepingud 
Tartu, Võru, Põlva ja Valga maakonnas ning 
Viljandi linnas. Selline ühislepingu formaat on 
Eestis ainulaadne ja on suurim valdkondade 
ülene koostöö Lõuna-Eestis.

Ringsõidu käigus toimus erinevaid kontserte, 
etendusi ja kohalikku omapära esile toovaid 
tegevusi. Esimesel päeval toimus Viljandis loo 
«Uhti, uhti uhkesti» uusversiooni maailma 
esiettekanne Tubli Brothers ft Lee Tauli esitluses. 
Valgas kiiguti üle piiri Valgast Valka, Räpinas sõideti 
lepingut allkirjastama saaniga Sillapää lossi trepile 
ja Tõrvas talisuplesid kaunid Lõuna-Eesti näkid. 
Antsla vald ja Setomaa vald kutsusid Tartu 2024 
tiimi liikmed ehedatesse talvemuinasjuttudesse, 
Kastre vallas jõudis koostööleping allkirjastajateni 
kelgukoerarakendiga. Peipsiääre vallas õitsesid 
Alatskivi lossi ees lumes nartsissid, Otepääl 
kirjutati koostööleping alla kõrgustes ehk 
ajaloolises Pühajärve Spa ja Puhkekeskuse Tornis. 

Rõuge vallas tervitati Tartu 2024 tiimi 
lummava lõõtsamängu ja Luunja vallas 
mürtsuvate trummidega. Tartu vald ja Kambja 
vald esitlesid oma vastvalminud kooli- ja 
lasteaiahooneid ja Elvas kirjutati koostööleping 
alla keskväljakul lumest valmistatud välimööblil. 
Kanepi vallas allkirjastati lepe iidses vallamajas 
tsaariperekonna silme all ja Vastseliina linnuses 
Võru vallas austasid lepingute hanesulgedega 
allkirjastamist raudrüütlid. Võru linnas ja Nõo 
vallas elas kaasa sündmusele Lõuna-Eesti tulevik. 
Allkirjastamise ankrumees oli Põlva vald, kus 
eelmise Eesti Euroopa kultuuripealinna, Tallinn 
2011 raames loodud Estonian Voicesi kontsert 
andis järje üle Eesti järgmisele kultuuripealinnale, 
Tartu 2024’le Tartus ja Lõuna-Eestis.

SA Tartu 2024 juht Priit Mikk rõhutab 
regionaalset koostööd: “Meie jaoks on väga 
oluline, et Tartu linnaga koos kandideerisid 
Euroopa kultuuripealinna tiitlile ja võitsid tiitli 
ka Lõuna-Eesti omavalitsused, sest niiviisi 
loob meeldejääva Euroopa kultuuripealinna 
programmi üheskoos lausa veerand Eestit.” 
Mikk lisab: “Tunnustan iga koostööpartnerit 
eraldi ja kõiki ühiselt koos, kes on panustanud 
koostöölepingu ettevalmistamisse.” 

“Euroopa kultuuripealinn on Tartu ja Lõuna-
Eesti suurim valdkondade ülene koostöö. 
Olen uhke, et oleme kokku leppinud tees, mis 
meid rahvusvahelise suursündmuseni viib,” 
kommenteerib Tartu linnapea ja SA Tartu 
2024 nõukogu esimees Urmas Klaas. Ta lisab: 
“Koostööleping annab meile tugeva aluse, et 
korraldada ühiselt Eesti 2024. aasta tippsündmus, 
mille edukast ja silmapaistvast teostumisest 
võidab nii meie regioon kui terve riik.” 

“On suur rõõm, et sedavõrd oluline leping, 
mis juhib meie tegemisis veel mitmeid aastaid, 
on allkirjastatud ja saame asuda suure tuhinaga 
erinevate reaalsete tegevuste juurde,” rõõmustab 
Kanepi vallavanem Piret Rammul.

SA Tartu 2024 ja omavalitsuste koostööleping 
kirjutati alla igas omavalitsuses kohapeal. 
Koostöölepingute sõlmimisega astub Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 ettevalmistustes suure 
sammu edasi, sest algab Euroopa kultuuripealinna 
põhjalik planeerimine ja elluviimine Lõuna-
Eestis. Lisaks suursündmuse õnnestumisele 
toetab koostööleping pikaajaliste positiivsete 
mõjude saavutamist Lõuna-Eesti kultuuris ja 
majanduselus. 

2021. aasta suurim eesmärk on ette 

valmistada 2022. aasta alul toimuv regionaalne 
projektitaotlusvoor kultuuripealinna programmi 
väärt sündmuste leidmiseks – selleks toimuvad 
sel aastal omavalitsustes infopäevad ja 
koolitused. Samuti mestivad omavalitsused juba 
kultuuripealinna programmi arendusprotsessi 
kuuluvate projektidega, et leida ja kokku leppida 
ka nende raames ühiseid tegevusi. Jätkub 
kultuurikorraldajate võimestusprogramm 
Kultuurikompass, mis võimaldab kohalikel 
kultuurikorraldajatel end kultuuripealinna 
aastaks olulistel teemadel ette valmistada ja 
täiendada. 

Euroopa kultuuripealinna Tartu 2024 viib 
ellu Tartu linn koos kõigi tiitlile kandideerinud 
19 Lõuna-Eesti omavalitsusega, kelleks on 
Antsla vald, Elva vald, Kambja vald, Kanepi vald, 
Kastre vald, Luunja vald, Nõo vald, Otepää vald, 
Peipsiääre vald, Põlva vald, Rõuge vald, Räpina 
vald, Setomaa vald, Tartu vald, Tõrva vald, Valga 
vald, Viljandi linn, Võru linn ja Võru vald. 

Euroopa kultuuripealinna ettevalmistusi ja 
elluviimist koordineerib sihtasutus Tartu 2024. 
Sihtasutuse töö kultuuripealinna ametliku 
programmi, turunduse jm elluviimiseks 
lähtub Tartu 2024 kandidatuuriraamatust ja 
loovkontseptsioonist Ellujäämise Kunstid.

Fotod Mana Kaasik

KANEPI FESTIVAL OTSIB 
KOOSTÖÖPARTNERIT 

KANEPILABÜRINDI PÕLLU 
RAJAMISEKS

Tingimused:
• põllu suurus ca 1 hektar;
• asukoht Kanepi vald;
• hea ligipääs külastajatele;
• külastajatele avatud ajavahemikul 23.07-

30.09.2021;
• tasu teenuse eest kokkuleppel. 

Pakkumisi ootame 15. märtsiks aadressile 
kultuur@kanepi.ee. 
Lisainfo: Kerli Koor, tel 5537576

AVALIK KONKURSS KANEPI 
FESTIVALI TOITLUSTAJATE 

LEIDMISEKS
Otsime toitlustajaid 23.-24. juulil 2021 
toimuvale Kanepi Festivalile. Asukoht Jõksi 
laululava. Eeldatav külastajate arv õhtu 
jooksul on 1500.

Festivali ala on avatud: 
23.07 kell 18-01, noortepidu, alkoholi müük 
ei ole lubatud; 
24.07 kell 19-02 alkoholi müük on lubatud.

Pakkumisi ootame 31. märtsini aadressile 
krootuse@kanepi.ee.
Lisainfo: Kaisa Potter, tel 53564803

INFO

Praeguses kiiresti muutuvas ühiskonnas on 
pinged ja stress tavalised nähtused. Veel enam 
võimendab seda kõike praegune pandeemia, 
mille ajal on tekkinud ebakindlus isegi järgmise 
päeva suhtes, ning samamoodi tekitavad 
lisastressi piirangud, millega võivad kaasneda 
eneseisolatsioonis olek, laste koduõpe või muud 
harjumatud situatsioonid. Kõik see kõrgendab meie 
ärevuse taset. Seetõttu oleks hea, kui tagataskus 
oleksid väikesed nipid, mida endale aeg-ajalt meelde 
tuletada, kui olukord keerulisemaks läheb.

Peab meeles pidama, et hea vaimse tervise 
valemiks on regulaarsus. Alustada tuleks 
unerežiimist. Ehk nii tööpäevadel kui ka 
nädalavahetustel enam-vähem samal kellaajal 
magama minna ja ärgata. Vabal päeval tund aega 
hiljem äramine ei ole probleemiks, aga lõunani 
magada siiski ei tasu, kui nädala sees on äratus kell 
6 hommikul.

Hea enesetunne on tugevalt seotud ka toitumise 
ning liikumisega. Söögikorrad võiksid olla 
regulaarsed ja toitumine mitmekülgne. Päevasel 
ajal võiks tegeleda füüsilise aktiivsusega, kasvõi teha 
väike jalutuskäik värskes õhus.

Soovituslik on igapäevaselt kellegagi suhelda. 
Murede korral võib alustada kellegi lähedase 
poole pöördumisega, sest nagu öeldakse - jagatud 
mure on pool muret. Kuid on ka hetki, kui peab 
lisaks mainitud soovitustele kaasama ka välise 
abi. Mitmete vaimse tervise murede (nt ärevus ja 
depressioon) kohta on olemas erinevaid videoid, 
heliklippe ning kirjalikke juhiseid, mis juhendavad, 
kuidas olla hetkes ja oma hirmudega hakkama 
saada. Neid leiab näiteks Peaasi.ee kodulehelt. Kuid 
tihtilugu on just rääkimine see, mis enim aitab, ning 
on hetki, kus oleks vaja rääkida kellegagi, kes võtaks 
sind kui puhast lehte. Selle jaoks on loodud Eesti 
Psühhiaatrite Seltsi Noorpsühhiaatrite sektsiooni ja 
MTÜ Peaasjad koostööprojekt, mille kaudu saavad 
soovijad tasuta vaimse tervise alast veebinõustamist. 
Internetis on võimalik broneerida endale aeg 
lehel https://registratuur.peaasi.ee/kriisi. Projekt 
iga seotud nõustajad kuulavad Su ära jaannavad 
nõu. Vahepeal ainult sellest piisabki. Kui on vaja 
rohkem nõustamisi, siis projekti raames saavad 
kõik vähemalt 27 aasta vanused inimesed viis tasuta 
veebinõustamist. Noorematele soovitame MTÜ 
Peaasjad noortenõustamist. Nõustajaga rääkimine 

ei ole ebatavaline ega näita, et oled nõrk. Pigem 
vastupidi - on loogiline, et mure korral pöördud 
kellegi poole, kes teemat rohkem valdab, ja kuulad 
tema nõuandeid.

Need lihtsad juhised on arvatavasti igale 
inimesele teada, kuid raskematel perioodidel 
kiputakse neid unustama. Seega on nende 
meeldetuletamine alati kasulik. Kui näed sõpra-
tuttavat, kellel onraske hetk, siis kuula teda ning 
maini, et enesetunnet saab parandada une, toidu, 
liikumise ning suhtlemisega ja kui on vaja natuke 
rohkem tuge, siis nõustajaga arutamine on samuti 
väga kasulik.

Autorid:
Krista Tomson - Viljandi Haigla 

psühhiaatriaosakonna tegevusjuhendaja, vaimse 
tervise nõustamise projektijuht.

Magda Kõljalg - psühhiaatria arst-resident, 
vaimse tervise nõustamise ekspert.

Valmis Kagu-Eesti tööstusalade uuring, mille teostas Cumulus Consulting 
OÜ, töö tellis Rahandusministeerium.

19. jaanuaril tutvustati tööstusalade uuringu tulemusi Kagu-Eesti 
maakondade, kohalike omavalitsuste ning ministeeriumide esindajatele.

Töö eesmärgiks oli kaardistada ja liigitada tööstus- ja ettevõtlusalad Kagu-
Eestis lähtuvalt alade potentsiaalist ja taristu arenduse maksumusest sõltumata 
omandist ja arendajast. 

Töö käigus selgitati välja, millised on Kagu-Eesti kõrgema potentsiaaliga 
alad, kuhu on mõistlik esimeses järjekorras tööstusalade arendusi planeerida. 

Analüüsi osana esitati ettepanekud tööstusalade ühise haldamise ja 
turundamise organisatsioonimudelile ning anti vastused küsimusele, kuidas 
lahendada maaomand eelistatud mudelile vastavaks. Kirjeldati investori 
teekonda kuni konkreetse investeeringu teostuseni. 

Uuring kajastab regionaalarengu ootuseid, soovitusi ja ettepanekuid 
tööstusalade rahastusmeetmete väljatöötamiseks. Antud uuring on sisendiks ka 
maakonna arengustrateegiate ja KOV arengukavade muutmiseks.

Töö üheks oluliseks osaks oli parimate praktikate tutvustamine. Heaks 
näiteks on Võrukivi tööstusala arendus, kus Võru linn koos eraettevõtjaga 
on välja arendanud vajaliku taristu. Hetkel on tööstusala krundid jõudnud 
kasutusse. Samuti on edulooks Kobela tööstusala arendus, kus Antsla vald on 
võõrandanud riigi omandis oleva maa ja tänaseks on tööstusalale tulnud mitu 
uut asukat (nt OÜ Baltic Steelarc).

Valminud analüüs annab ülejäänud Eestile ja ministeeriumide esindajatele 
uut teavet ning kindlust tööstusalade arendamisega edasi liikuda.

Tegemist on Kagu-Eesti ülese koostööprojektiga, kus kolme 
maakonna arendusorganisatsioonid, kohalikud omavalit-sused ja 
Rahandusministeerium teevad koostööd ettevõtluskeskkonna arendamiseks. 
Üheskoos on kokku lepitud 6 eelisarendatavat tööstusala (igas maakonnas kaks 
ala) ja loodud võimalused süsteemseks lähenemiseks ning võrgustiku koostööks. 

Tööstusalade projekti tegevusi on kokkuleppel teiste Kagu-Eesti 
maakondadega vedanud SA Võrumaa Arenduskeskus.

Tööstusalade analüüsi järeldustes tõdetakse, et omavalitsused pole enamasti 
valmis tööstusala kui toodet ainult oma ressurssidega ise välja arendama. Seetõttu 
on uuringu tulemustele tuginedes välja pakutud rida võimalikke toetusmeetmeid. 
Ettepanek on anda tööstusalade arendamiseks sobivad riigiomandis olevad maad 
kiirendatud korras üle kohalikele omavalitsustele, toetada terviklikku taristu 
väljaarendamist prioriteetsel kuuel tööstusalal, toetada taristu tänapäevastamist 
ja väljaarendamist ning meetmeid, mis suurendavad ligipääsu kapitalile, samuti 
otsetoetused konkreetse ettevõtte kitsaskoha lahendamiseks. Töötada välja 
toetusmeede turundustegevuste läbiviimiseks.

Tuginedes tööstusalade analüüsi järeldustele koostatakse osapoolte koostöös 
detailne tegevuskava tööstusalade edasiarendamiseks Kagu-Eestis.

Töö on kättesaadav: https://vorumaa.ee/wp-content/uploads/2021/01/
Raport_Kagu-Eesti-toostusalade-uuring.pdf

SA Võrumaa Arenduskeskus Aivar Nigol arendusnõunik tel 53402563 
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Tubli ettevõtja Liivi Kodas

Talverõõmud ning uus ja põnev vibulaskmine Kanepi Gümnaasiumis

ETTEVÕTLUS

Kanepi vald saab Kagu-Eestis uhkustada, sest 
koos Otepääga kasvas ka Kanepi vallas elanike 
arv. 1. jaanuari 2021 seisuga on Kanepi vallas 
4776 elanikku, mis on 14 võrra rohkem kui 
mullu. Otepää vallas elab 6493, mis on tosina 
jagu rohkem. See on selge märk, et Kanepi vallas 
on tehtud õigeid otsuseid ja siin on ettevõtlikud 
inimesed. 

Liivi Kodase toidukoda
Liivi Kodas ise kinnitab, et kui üks uks sulgub, 

siis tuleb avada teine. 
„Olen õppinud Tartu 17. kutsekeskkoolis 

(selline oli kooli nimi 1981. aastal) kokaks. Kuna 
õpitud valdkond osutus väga südamelähedaseks, 
siis soov hakata oma asja ajama tekkis üpris 
kiiresti. Tervislikel põhjustel olin mõnda aega 
tööst eemal, kui tervis sai korda, võtsin end 
töötuna arvele, mille kaudu avanes esimene uks 
praeguse koduköögi suunas. Liitusin „tööklubiga”, 
kus sealne juhendaja Tiina Leosk andis julgust ja 
tõuke teha omale koduköök. Siis käisid asjad juba 
kiirelt. 2014. aasta suvel läbisin ettevõtluskoolituse, 
kust sain hulgaliselt uut informatsiooni ja juba 
sama aasta oktoobris asutasin oma ettevõtte – 
Liivi Kodase toidukoda. Hoolimata hirmust uue 
alguse ja paberimajanduse ees hakkasin kohe 
aktiivselt tööle, sest kokkamine on see. mida 
mulle teha meeldib ja mis muremõtted peast viib,” 
räägib Liivi Kodas, kuidas temast sai ettevõtja. 
„Hirmul olidki suuremad silmad kui tegelikkus. 
Kõik sujus ja 2016. aastal tunnustati minu töid ja 
tegemisi „Aasta tegija” tiitliga, mis tuli mulle suure 
üllatusena ja kindlasti inspireeris mind jõudsalt 
edasi minema, et ikka paremat ja mitmekesisemat 
toodet pakkuda. Tean nüüdseks kindlalt, et oma 

ettevõtte loomine oli ainuõige otsus, sest naudin 
seda, et olen oma aja peremees. Saan siduda 
oma kire ja töö. Mis saaks olla parem? Julgustan 
kindlasti kõiki proovima tegema esimest sammu 
oma asja ajamiseks.”

Müügihitiks on kahe ampsu pirukad
Liivi Kodase sõnul teatakse kindlasti tema 

niinimetatud kahe ampsu lihapirukaid, mida 
ostetakse palju. Liivi Kodas lisab, et ei saa kogu au 
endale võtta, sest idee tuli just nimelt kliendilt, ja 
tänab Railit, kellel oli lapse üritusele vaja midagi 
kiiret näpu vahel söödavat. 

Liivi Kodas tunnistab, et kliendid ongi suuresti 
inspiratsiooniallikaks. Ta teeb ikka seda, mida 
soovitakse, olgu selleks siis suupistevaagnad, 
liharullid, kapsarullid, räimed marinaadis, 
kringlid, koogid. Liivi Kodas ei ütle kunagi ära 
ka hulludest plaanidest, nagu näiteks halloweeni-
teemalised suupisted. 

Põhiliselt on tellijateks eraisikud oma vallast ja 
muidugi ka väljastpoolt. Samuti tellivad kohalikud 
ettevõtjad, seda eriti pühade ja tähtpäevade 
ajal. Liivi Kodas on pakkunud ka lõunasöökide 
võimalust, siis on samuti tellijateks just ettevõtted, 
õpilasmalevad Kanepist ja Savernast. 

Tööd jätkub aasta ringi
Eelmise aasta suvi oli üritustevaene ja see 

mõjutas ka Liivi Kodase tööd. Õnneks jätkub tööd 
aasta ringi, kindlasti eristuvad kalendritähtpäevad, 
nagu näiteks jõulud, jaanipäev, sõbrapäev jt. 

„Kui küsida, kas tahaksin oma äri laiendada, 
siis hetkel pigem mitte. Teen nii palju, kui suudan 
ja võimalusi on. Olen alati rõhunud kvaliteedile, 
teen enamik asjad otsast lõpuni kodus ise. See 

aga ei oleks ilmselt võimalik, kui kogused oleksid 
metsikult suured ja kiire tempo taga. See, kuidas 
hetkel töötan, võimaldab mul olla paindlik ja 
jätkusuutlik. Arvestada iga kliendi soovide ja 
vajadustega. Kõik me unistame, et võiksime 
suuri asju tulevikus korda saata, seda ka mina. 
Täiendan järjest oma köögitehnikat ja -inventaari, 
et suvekuudel väljasmüük mugav oleks, seda nii 
minule kui ka ostjatele. Just unistamine on see, 
mis paneb lumepalli veerema,” räägib Liivi Kodas 
oma tööst. 

Kes võiks tulevikus teie äri ja retseptid 
üle võtta? 

Liivi Kodas: „Ei ole kunagi mõelnud sellele, et 
keegi minu tegemised üle võtaks. Küll aga on mul 
kolm väikest asjalikku poissi (lapselapsed), kes 
ikka minu juures olles vanaema abistavad, teevad 
pirukaid ja piparkooke. Eks ma nendele oma 
retsepte jagan. Kuid mis kindel: elama jään ma 
Kanepisse. Selle kohaga seovad mind tugevad ja 
sügavale ulatuvad juured, nimelt olen kolmandat 
põlve kanepilane.” 

Kuidas tulite toime koroona-aastaga? 
Liivi Kodas: „Sarnaselt teiste ettevõtetega lõi 

koroona minu plaanid möödunud suvel sassi. 
Kuid indu ja teotahet see ei murdnud. Sain 
teenitult puhkust ja rohkem oma aega. Tunnistan, 
on olnud keerulisem, aga rasked ajad sunnivad 
nuputama, raamist välja vaatama, see omakorda 
aitab kaasa uute ideedeni, minu puhul retseptideni 
jõuda.” 

Milline võiks olla Kanepi aastal 2050?
 Liivi Kodas on veendunud, et kindasti on Kanepi 
aastal 2050 super hea koht ja parem kui eales 
varem. Siin elavad usinad noored, kes soovivad 
kogukonna elu ja vaimu edasi viia. See on koht, kus 
kõik, nii noored kui ka vanad, väikesed ja suured, 
tunnevad ennast hästi. Kindasti on Kanepi alevik 
oma piire nihutanud, täis renoveeritud ja uusi 
ehitisi, koolis on õpilasi palju, ja mis põhiline, 
Kanepis on siis kindlasti võimalik soetada head 
kohalikku kaupa.

Kalev Annom
Kanepi Gümnaasiumi meediaõpetaja

Liivi Kodase toidukoda  on tegutsenud juba alates 
2014. aastast. Foto Liisi Loime

HARIDUS

KANEPI GÜMNAASIUM

Imeline talv on andnud võimaluse ellu äratada 
traditsioonilised tegevused. Sel aastal saab ehitada 
lumelinnasid ja sõita pikimat vastlaliugu. 

Lumelinna ehitamine võetigi Kanepi 
Gümnaasiumis ette 3. veebruaril. Selleks, et 
algklassidel oleks lihtsam suure lumehunnikuga 
möllata, saatsime neile appi gümnaasiumiklassid. 
Seega meisterdasidki koos lumelinna 1. ja 10. 
klass, 2.a, 2.b  ja 11. klass ning 3. ja 12. klass. Samuti 
andis selline üksteise abistamine võimaluse 
taaskord meelde tuletada, et oleme KiVa kool, 
kus ollakse üksteisega sõbralikud ning abivalmid. 
Põhikooli paralleelklassid ehitasid lumelinna 
koos ning niimoodi saigi üheksast hunnikust 
üheksa vahvat kindlust, Lotte, diivan ja mitmeid  
liumägesid. 11. klassi õpilased seadsid üles ka 
helitehnika ning seega oli lumelinna ehitamisel 
taustaks ka mõnus muusika. 

Lisaks oli 4. veebruaril 6. - 11. klasside 
õpilastel võimalus proovida vibulaskmist. Koolis 
käis vibulaskmist tutvustamas Kagu Vibuklubi. 
Kõik klassid said õppetunni jooksul instruktaaži 
ning ka kätt harjutada. Oli väga meeleolukas päev. 
Täname Kagu Vibuklubi, kes tuli vibulaskmist 
tutvustama. 

Maarja Pukk
huvijuht

Vibulaskmine Kanepi Gümnaasiumis. 
Foto Maarja Pukk Vibulaskmine 10.klass. Foto Angela Aigro

10.klass ja 1.klass ehitasid koos lumelinna

11.klass ja 2.klass Tublid viiendad klassidFotod Maarja Pukk
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Saverna kooli tegemised

Krootuse kooli tegemistest jaanuarikuus Krootuse õpilaste hulgas 
on käsitöö au sees

JÄRVEMUUSEUMIS

11. jaanuaril tulid õpilased jõuluvaheajalt tagasi 
kooli. Samal kuupäeval täpselt 65 aastat tagasi 
said tollased õpilased astuda esmakordselt üle 
selle koolimaja ukseläve. Tolleaegseid tingimusi 
tutvustasid kooliperele 5. klassi õpilased, kes 
ajalooõpetaja Merike Tamme juhendamisel olid  
aktuse ette valmistanud. Eriti tore on tõdeda, 
et Saverna koolis õpib päris palju neid, kelle 
vanavanemad on siin õppinud. Kui aktusel tunti 
huvi, kelle vanematest on üks või teine siin õppinud, 
tõusis lausa kätemeri. Ka praeguse õpetajaskonna 
hulgas on kolm endist õpilast. Võime olla uhked, et 
põlvkondadevaheline side on tugev ning vilistlased 
usaldavad oma kodukooli. 

Jaanuarikuu kohta on Saverna koolis kaks 
märksõna: olümpiaadid ja Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse (KIK) programmid. Jaanuaris saavad 
iga-aastaselt alguse vabariiklike olümpiaadide 
piirkonnavoorud. Kuna see aasta on eriline, siis 
on ka korraldajatel olnud piisavalt peamurdmist, 
kuidas pidada olümpiaadid nii, et kõigil oleks 
võrdsed võimalused. Mõned ainesektsioonid valisid 
selleks internetikeskkonnas toimetamise, teised 
eelistasid paberkandjal tööde sooritamist oma 
koolis, kolmandad julgesid ikkagi osalejad kokku 
kutsuda ja „lahing“ silm silma vastu ära pidada. 

Esimesena võisteldi 26. jaanuaril 
emakeeleolümpiaadil. Töö oli pikk ja keeruline, 
kuid kuna kasutada võis kogu internetiavarust, siis 
tuli kasuks oskus olulist ebaolulisest eristada ning 
õigeid otsinguid kasutada. Meie kooli kolm osalejat 
olid väga tublid ja saavutasid tihedas konkurentsis 
suurepärased kohad: Mona Rea Nerva jagas 8. klassi 
õpilaste hulgas 2.-3. kohta, Kamilla Elise Teesalu 
saavutas samas grupis 4. koha; Ave Hõim oli 9. 

klassi õpilaste seas 5. kohal. Nende tublide õpilaste 
õpetajaks on allakirjutanu.

Matemaatikaolümpiaad, mis toimus juba 
järgmisel päeval, oli kaheosaline ning nõudis tõsist 
pingutust. Kaks 8. klassi õpilast lahendasid usinalt 
ning Mona Rea Nerva saavutaski 5. koha. Teine 
südi võistleja Eleri Piho lõpetas 16. kohal. Õpilaste 
matemaatikaõpetajaks on Merike Tamm.

6. veebruari kärekülmal hommikul asusid 
kunstiolümpiaadi toimumiskohta Kanepisse teele 8. 
klassi õpilane Kamilla Elise Teesalu ja tema juhendaja 
Krista Varul. Kamilla on rahulik ja tasakaalukas 
neiu, kes suudab keskenduda igas olukorras ja teha 
kõike põhjalikult ning korrektselt. Kokkuvõtete 
tegemisel oli suur rõõm teada saada, et Kamilla Elise 
saavutas 2. koha. Palju õnne ja suur tänu kõigile 
õpilastele, kes Saverna kooli on esindamas käinud. 
Samuti kõigile õpetajatele, kelle juhendamisel need 
kõrged kohad saavutatud on.

KIKi-programme on toimunud aasta algusest 
siiani lausa neli. Neist on osa saanud 1., 2., 4. ja 6.-7. 
klassi õpilased. 

4. klassi õpilased osalesid 14. jaanuaril Tartu 
tähetornis toimunud  teematunnis „Vulkaanid ja 
maavärinad“. Uusi teadmisi saadi Maa siseehitusest, 
erinevatest vulkaanitüüpidest, maavärinate 
tekkepõhjustest ja tagajärgedest. Teoreetilisele osale 
järgnes suurt põnevust pakkunud tegevuslik pool. 
Katsete abil selgitati õpilastele, kuidas vulkaan 
purskab ning kuidas tekivad mäeahelikud ja süvikud. 
Elevust tekitas laamadeks jagatud maailmakaardi 
kokkupanek. Huvitava mängu teel saadi teada, 
missugused on maailma suurimad vulkaanid ja kus 
need paiknevad. Teematunni lõpuks said lapsed ise 
meisterdada endale vulkaani, mille abil on õpitud 

teadmisi hea meelde tuletada.
Kooli noorimad õpilased külastasid KIKi-

projekti raames Hullu Teadlase koolitundi Tartus, 
keskmise kooliastme õpilased tutvusid õppekäigul 
Eesti geoloogilise ehitusega ning 2. klass käis 
Võrtsjärve Limnoloogiajaamas kalade kohta uut 
ja huvitavat kuulamas-vaatamas. Iga käik avardab 
õpilaste silmaringi ja on suureks abiks teoreetilisele 
õppetööle.

1.-5. klassi õpilased said osa Ilon Wiklandi 
90. sünnipäeva auks korraldatud tegelusnäitusest 
“Pikk-pikk teekond”. Raamatukogus esitletud 
näitus oli teistmoodi ja huvitav, sest see koosnes 
kohvritest. Viis värvilist kohvrit sisaldasid materjale 
kunstniku elust ja loomingust. Kogu ettevõtmist 
juhtis raamatukogu direktor Tiina Hoop. Selline 
lähenemine kunstniku tutvustamiseks oli uudne ja 
lastele suurt huvi pakkuv. 

Jaanuari lõpus lõppes Saverna koolis II 
õppeperiood. Pool kooliaastat on läbi ja igaüks saab 
oma hindeid/hinnanguid vaadates mõtiskleda, kas 
jääda rahule või on viimane aeg end kokku võtta. 
Vaimsele tegevusele vahelduseks on praegusel 
lumerohkel ajal mõttekas ka õues aega veeta: 
suusatades, kelgutades või lihtsalt lasta jalutades 
päikesel ninaotsa soojendada. Meie kooli õpilased 
kasutavad kehalise kasvatuse tundides hoolega 
suusaradu ning nooremad rühivad-liuglevad 
staadionil. 

Päevad on juba oluliselt pikemad ja päikestki on 
rohkem näha. Talv on täies hoos ja ilus!

Ivi Luht

SAVERNA PÕHIKOOL

Kooli aastapäeva aktus Suusarong. Fotod Saverna PõhikoolIlon Wiklandi näitusel Saverna Raamatukogus

2. veebruaril sõitsime bussiga kalade näitusele 
Võrtsjärve õppekeskusesse. Seal oli väga palju 
erinevaid kalu. Olid röövkalad, mis tähendab, et 
nad söövad teisi kalu. Akvaariume oli mitmes 
ruumis. Ühed olid suured kalad, teised väiksed. 
Oli ka üks kilpkonn. Põranda sees oli suur 
akvaarium, mille peal me saime kõndida. Seal 
sees oli suur säga. Osad kalad varjasid ennast, aga 
mõned tulid vaatama. 

Teisel korrusel me mängisime: ühes mängus 
pidime kala püüdma, teises pidime aitama 
angerjal jõuda kaugele merre. Panime ka 
kalapuslesid kokku. Meile anti tööleht, sinna 
pidime joonistama ja otsima ülesannetele 
vastuseid. Lõpuks ostsid kõik endale kaheksajala 
kuju. Väga tore oli.

      
 

Ranek Kattai ja Karl Ader
Saverna PK 2. klass

2.klass-Järvemuuseumis

KROOTUSE PÕHIKOOL

Krootuse koolis on viimasel ajal 
tegeletud dokumentide kaasajastamise 
ning uute dokumentide koostamisega. 
Uuenduskuuri läbisid Krootuse 
Põhikooli töökorralduse reeglid, 
Krootuse Põhikooli arenguvestluste 
korraldamise tingimused ja kord, 
Krootuse Põhikooli kokk-juhataja 
ametijuhend ja Krootuse Põhikooli 
koka ametijuhend. Uute dokumentidena 
on loodud Krootuse Põhikooli 
õppekava järgmised lisad: Krootuse 
Põhikooli õpilastele toe korraldamise 
ja tugiteenuste rakendamise kord ning 
Krootuse Põhikooli õppetöö korraldus 
kontakt-, distants- ja hübriidõppe korral.

Oleme kindlustanud ka õpperuumide 
varustatuse tehniliste vahenditega. 
Praeguseks on kõikidesse klassidesse 
paigaldatud projektorid, arvutiklass sai 
uue LED-puutetundliku interaktiivse 
tahvli. Kõigi nende vahendite rahastus 
on tulnud Kanepi Vallavalitsuselt.

Jaanuar on see kuu, kui 
õpilased hakkavad osalema 
aineolümpiaadide piirkonnavoorudes. 
Emakeeleolümpiaadi piirkonnavoorus 

Iga-aastasel traditsiooniks saanud 
käsitöövõistlusel osalesid kõik Krootuse Põhikooli 
5.-9. klassi vastava õpperühma õpilased. Võistlusega 
meenutati Johann Philipp von Rothi poolt 1811.
aastal asutatud Vaeste tütarlaste käsitöö kooli. Enne 
võistlust toimus vestlus, mida tüdrukutele õpetati ja 
milline oli naise roll tol ajal. 

Käsitsi töö on olulisel kohal ka tänapäeval. Käte 
osavuse arendamine muudab mõtlemist ja arendab 
ajutegevust. 

Käesoleval õppeaastal võistlesid õpilased 
heegeldamises ja heegelskeemi lugemiseks. 5.kl 
teema oli tavalise kinnissilmuse heegeldamise 
kiiruse peale. Võitis Jessica Marleen Sabre, teise 
tulemuse saavutas Melanie Telling ja üllatav oli 
Richard Rammuli III auhinnaline koht. Seitsmenda 
klassi teema oli vanaema motiivi heegeldamise 
kiiruse peale. Esimene oli Iti Triin Telling ja teine 
Sofia Maria Ivanova. Üheksanda klassi õpilaste 
teemaks oli Iiri roosi heegeldamine. Esimesena 
lõpetas töö Viktoria Ivanova ja teisena Katriin 
Sirol. Kiituseks ja tänuks tublidele heegeldajatele 
oli kena tänukiri, millele lisandusid kvaliteetsed 
heegelnõelad ja heegelniidid. Jõudu tublidele 
osalejatele.

Ele Kõiv
Krootuse PK käsitööõpetaja
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osalesid Katriin Sirol (7. koht), Adeele 
Sikamägi (8. koht) ja Iti Triin Telling 
(15. koht). Matemaatikaolümpiaadil oli 
edukaim Taavet Kindsigo (3. koht), tublilt 
esinesid ka Välek Veeroja (5.-7. koht), 
Katriin Sirol (9. koht), Heiko Laane (11. 
koht) ja Kevin Kuldmägi (14-15. koht). 
Kunstiolümpiaadi piirkonnavoor toimus 
Kanepi Gümnaasiumis, seal osalesid 
meie kooli 7. klassi neiud Iti Triin Telling 
(4. koht) ja Marjanika Tsibo (6. koht). 

Selle aasta lumerohke talv on 
pakkunud meile erakordse võimaluse 
harrastada kõiki talispordialasid. 26. 
jaanuaril osalesid Krootuse kooli 
õpilased Põlvamaa suusasarja võistlusel, 
mis toimus Mammastes. Võistlusest 
võttis osa 13 meie kooli noort. Suurem 
osa kaasatulnutest läbis 1.6 km pikkuse 
distantsi, kolm õpilast julgesid ette võtta 
pikema raja. Parimana lõpetas 1,6 km 
rajal Rihard Rammul, kes oli 35 osalenu 
seas viieteistkümnes, ning 4 km rajal oli 
meie õpilastest parim Viktoria Ivanova. 
Kehalise kasvatuse õpetaja Tõnis Org 
kommenteeris, et tema eesmärk oli 
pakkuda õpilastele võimalust suusatada 

siinkandi parimatel 
radadel.   Kõik noored 
jõudsid kenasti finišisse 
ning said suusasõidust 
positiivse elamuse.

Aime Sabre
Krootuse PK 

õpetaja

KULTUUR 
MUUSEUM

Maanteemuuseum avas 
uisuplatsi palmi all!

23. jaanuaril avas Eesti Maanteemuuseum liikluslinnakus ainulaadse 
uisuplatsi, mis pakub uisutamisrõõmu palmi all. Lisaks sportlikule 
elamusele on uisuväljakul suurepärane võimalus uiskudel linnatänaval 
liigelda ning väikestel liiklejatel liiklusreegleid õppida.

Muuseumisse on põhjust tulla ka talvel, eriti kui ootamas on 
midagi nii erakordset kui uisutamine palmi all, ümberringi lumevallid. 
Laste liikluslinnak, mis suvehooajal rõõmustab kõiki liiklemishuvilisi 
elektrimasinate, pedaalautode ning muude vigursõidukitega, on koostöös 
imelise talveilmaga muutunud jäiseks libedarajaks, kus uiskudel oma 
oskused proovile panna. Liikluslinnak, mille seinad on suurelt osalt 
kujundatud Tartu linna vaadetega, võimaldab liuelda uiskudel läbi 
miniatuurse ülikoolilinna.

„Eks uisuväljakuid on Põlvamaal ja üle Eesti järgemööda avatud palju 
– soodsad ilmastikuolud panid otsima võimalusi, kuidas ja kuhu uisuplats 
rajada,“ sõnas maanteemuuseumi turundus- ja kommunikatsioonijuht 
Kanni Kallastu. „Meie uisuväljak on aga hoopis eriilmeline ning lisab 
ekstra põnevust just oma liikumisvõimaluste ja väljanägemise poolest,“ 
täpsustas Kallastu. Uisud tuleb igal uisutamise huvilisel siiski omal kaasa 
võtta.

Maanteemuuseumi uisuväljak on avatud nädalavahetustel kell 12-17, 
mil jää on hooldatud ning kohapeal on muuseumi töötaja, kes vajadusel 
uisutajaid abistab ning uisutajatele ohutuse tagamiseks kiivreid jagab. 
Muul ajal uisuväljaku hooldust ei toimu. Uisuväljak on avatud, kuni jää 
püsib.

Rohkem infot: 
Kadri Valner

Muuseumi juhataja
E-post: Kadri.Valner@transpordiamet.ee

Tel: 528 8104
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KULTUUR 
RAAMATUKOGU

„Pikk – pikk teekond“ Saverna raamatukogus
Mitu kuud pikka ootamist ning lõpuks jõudis 

meie raamatukokku rändnäitus „Pikk-pikk 
teekond“, mis oli pühendatud raamatuillustraator 
Ilon Wiklandi 90. juubelile eelmisel aastal. 
Mööda Eestit rändab 3 ühesugust 5-kohvrilist 
komplekti, et näitus jõuaks paljudesse kohtadesse 
üle vabariigi. Kohvritesse pakitud näitus valmis 
Eesti Lastekirjanduse, Iloni Imedemaa ja Lääne 
Maakonna Keskraamatukogu koostööna ning selle 
kujundas kunstnik Kaie Kal.

Saverna raamatukogus oli näitus 20.-22.
jaanuaril ning sellest sai osa 5 grupi jagu lapsi. 
Saverna koolist osales kolm gruppi, lisaks üks 
grupp Kanepi Gümnaasiumist ja üks grupp Kanepi 
Lasteaiast. Lapsed said ülevaate Ilon Wiklandi elust, 
loomingust, koostööst Astrid Lindgreniga. Lisaks 
tutvustavale jututekstile said lapsed kaasa lüüa 
mängulistes tegevustes. Parajat pusimist nõudis 
kõigilt vanadel kohvritel lukkude avamine, aga 
kõik said järjepanu avatud. Igas kohvris oli midagi 
põnevat ja ka laste jaoks midagi uudset. Esimeses 
kohvris oli Iloni lapsepõlveajast pärit noore preili 
riietus ja selle kohvri sisu põhjustas ka kõige 
rohkem emotsioone. Iga kohvri juures kasutasime 
ka abilis, aga ette ei öeldud, milles abi seisneb. Ja 
nii juhtuski mitme grupi puhul, et esimese kohvri 

sisu „modelliks“ sattus hoopis poiss. Aga kõik 
„modellid“ olid suurepärased ja kandsid oma rolli 
väga edukalt välja! Loomulikult põhjustas see palju 
saginat, naeru ja kaasaelamist! Teises kohvris olevad 
asjad olid seotud Iloni lapsepõlvega Haapsalus 
ja põgenemisega Rootsi. Laste tagasiside põhjal 
pidasid nad seda kohvrit osaliselt kõige kurvemaks. 
Ka kolmandast kohvrist välja lipsanud must 
kiisu tekitas elevust. Tegemist oli Ilon Wiklandi 
raamatu „Kullake“ tegelasega, mida kõik lapsed 
said ka kallistada. Viimases kohvris olid raamatu 
„Kartulilapsed“ tegelased – väikesed kartulilapsed ja 
Iloni punane, kahe „sarvekesega“ müts. Loomulikult 
said kõik lapsed seda mütsi proovida! Õpetajad ka!

Tore, et ka meie kandi lapsed said sellest vahvast 
näitusest osa! Laste endi sõnul said nad palju uusi 
asju teada ja päris lõbus olevat ka olnud.

Uudisena annan edasi, et Muuseuminõukogu 
komisjonid valisid tegelusnäituse „Pikk-pikk 
teekond“ muuseumide aastaauhindade nominentide 
hulka muuseumihariduse edendaja kategoorias.

Saverna Rahvaraamatukogu
 direktor Tiina Hoop

5.klass kohvrinäitusel. Fotod Tiina HoopModell Tanver Talvis.
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MTÜ Võluvõru- Võrumaa Rahvaülikool
Projekt nr 2014-2020.3.02.20-0233

Vanemaealiste tööhõivevõime suurendamine Võru ja Põlva maakonnas
Põlvamaa II grupp 08.03.- 31.07.2021 

Põlvas, Metsa tn 1

Projekti  eesmärk toetada Põlva ja Võru maakonna 55-aastaste ja vanemate ilma tööta
olevate inimeste sotsialiseerumist, aktiviseerumist ja tööhõivevõime tõstmist.
Koolituste, grupitööde ja nõustamiste läbiviimisel lähtume iga osaleja individuaalsetest
vajadustest. Koolitajate ja nõustajatena on projekti elluviimisse kaasatud tunnustatud oma
ala  spetsialistid  ning  projekti  tegevuste  läbimisel  on  osaleja  pagasis  tööriistad  ja
teadmised, millega oma tööelu täisväärtuslikult jätkata.

08.03.2021 alustab Põlvas tegevusi projekti II grupp.

PROJEKTIGA LIITUMINE

Alates 04.01.2021, ESMANE VESTLUS, 2 ak/h, läbiviija: Terje Paes
Esmasele vestlusele Põlvamaal projekti tegevustega liitumiseks palun registreeru telefonil
5278 784, Carolina Loog või e-posti teel polvamaary@gmail.com. Vajadusel on võimalik
esmast vestlust läbi viia interneti teel.

KOOLITUSED

08.-11.03.2021, MINA ISE, SUHE ISEENDA JA TÖÖMAAILMAGA, 24 ak/h, 
läbiviija: Terje Paes, 

15.-18.03.2021, MINA ISE, SUHTED TEISTEGA, 24 ak/h, läbiviija: Terje Paes

19.03.2021, MINU TÖÖOTSINGUD, 6 ak/h, läbiviija: Juta Mõts

22.-25.03.2021, ARVUTI- JA NUTIKOOLITUS, 18 ak/h, läbiviija: Helle Kivi

01.04.2021, MAJANDAMISTEADLIKKUS, 6 ak/h, läbiviija: Annika Kuus

TEGEVUSED  aprill – juuli 2021

Vahekokkuvõtete tegemine- aprill 2021.
Kohtumised ettevõtjatega.
Vajaduspõhised individuaalsed nõustamised:

• karjäärinõustamine
• võlanõustamine
• sotsiaalnõustamine
• arvutitugi
• ettevõtlusnõustamine
• jätkutugi tööle asumisel.

Projekti tegevustes osalemine on TASUTA!

Kui tunned, et Sina, Sinu tuttav või lähedane võiks projektiga liituda, siis palun võta
julgesti ühendust!

Põlvamaa koordinaator Carolina Loog - tel 5278 784, e-post polvamaary@gmail.com või
projektijuht Helle Kivi - tel 5853 1062, e-post helle@voluvoru.eu.

Põhjalikuma projekti tegevuskava leiad Põlvamaa Rahvaülikooli kodulehelt www.pry.ee
ja FB Põlvamaa Rahvaülikool.

Tähistame
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kell 20.00
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Avatud puhvet.
Laudade broneerimine mob: 55544592 Astra
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub märtsis 2021.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

Paul Johannes Kõiv  
(Palutaja)

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Sünnid
VEEBRUAR Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2021

130 aastat tagasi 9.02.1891 sündis Heisris Rudolf 
Ader Peetri p., lõpetas Kanepi kihelkonnakooli, 
osales I maailmasõjas, langes vangi, 
Vabadussõjas võitles Lõunarindel, autasustati 
Vabadusristiga, Kanepi VTÜ tegevliige, 
põllumees endises Leevi karjamõisas, suri 
2.03.1954, maetud Kanepi Ala kalmistule.

115 aastat tagasi 11.02.1906 sündis Erastvere 
vallas Ala-Jakabi t. Elmar Saag, 
põllumees,  seltsitegelane, lõpetas Erastvere 
vallakooli, Kanepi kihelkonnakooli, Jäneda 
Põllutöökeskkooli, põllumajanduspraktikal 
Taanis, tuntud edumeelse põllumehena, viis 
talus sisse uuendusi, töötas kaasa enamuses 
kohalikes seltsides, oli Kanepi Põllumeeste 
Konvendi esimees, surnud 31.09.1987, maetud 
Kanepi Mäe kalmistule.

120 aastat tagasi 13.02.1901 sündis Kooraste 
vallamajas Paul Reim, vallavanema poeg, 
metsateadlane, osales Vabadussõjas, lõpetas 
Tartu Ülikooli metsanduse alal, täiendas end 
Helsingis, kaitses 1929 doktoriväitekirja, töötas 
Tartus, Audrus, oli Tihemetsa metsatehnikumi 
direktor, uurimusi metsanduse alal, artikleid ja 
10 raamatut. Küüditati koos perega Siberisse, 
hukkus Sosva vangilaagris 24.04.1942. P. Kask 
koostas raamatu „Paul Reim“, tema 100. sünni-

aastapäeval avati Kooraste vanal vallamajal temale 
pühendatud mälestustahvel. B. ETB.
125 aastat tagasi 22.02.1896 sündis Õisus kunstnik 

Märt Laarman, graafik, elas Kambjas 
ja Valgjärvel, töötas 1916-45 eesti keele 
õpetajana, kunstihariduselt iseõppija, kubistliku 
suuna esindaja, eesti puulõike pioneer, viljeles 

vaba- ja raamatugraafikat, kunstikriitik, elas 
suviti Valgemetsas. Jäädvustanud Põlvamaa 
maastikke, välja andnud bibliofiilse raamatu 
„J. Ph. v. Roth. Talvõlaul. Märt Laarmani 
puulõikekiri“ (1938). Suri 18.04.1979 
Tallinnas. 

130 aastat tagasi 25.02.1891 sündis Kooraste v. 
Voldemar Vadi, meditsiiniteadlane, terapeut, 
balneoloog, med.-dr. (1924), dots. (1925), prof. 
(1934), ENSV TA akadeemik (1946), NSVL 
MA korr.-l. (1945), täiendas end Berliinis, 
Gõttingens, Münchenis, Viinis, Budapestis, 
Heidelbergis ja Würzburgis, a-st 1921 TÜ-s 
assistent, eradots., dots, kliiniku juh., 1937-
40 arstiteaduskonna dekaan, 1942 vallandati, 
1944-46 arstiteaduskonna dekaan, Üleliidulise 
Terapeutide Seltsi juhatuse liige. Töid 
farmakoloogia, eksperim. endokrinoloogia, 
reumatoloogia, balneoloogia, mudaravi, 
tuberkuloosi alalt. Nõukogude Eesti preemia 
(1948). B. ETB, EE 8. Surnud 5.11.1951.  

155 aastat tagasi 27.02.1866 sündis Valgjärve 
koolimajas koolmeistri Mihkel Luiga pojana 
Georg Eduard Luiga, ajakirjanik, diplomaat, 
ühiskonnategelane, kirjanik, õppis Valgjärvel 
ja Kanepi kihelkonnakoolis, lõpetas TÜ, töötas 
isa juures Valgjärvel õpetaja abina kuni 1887,  
vallandati H. Heine „ebasündsate“ värsside 
lugemise pärast, 1891-1901 töötas Siberis 
Omski kubermangus köster-koolmeistrina, 
abiellus Emilie Valsiga Karilatsist 
väljarännanute perest, saatis ajalehtedele 
kirjatükke väljasaadetuist, leidis Hans Tertsiuse 
päevaraamatud, mille alusel Eduard Vilde 

kirjutas romaani, ajalehtede „Eesti Päevaleht“, 
„Koit“ peatoimetaja. Perre sündis 7 last, 3 tütart 
ja poeg said täiskasvanuks, ehitas perele kodu 
Kivimäele, andis lastele kõrghariduse, kirjutas 
raamatud „Laulud“, „Uued laulud“, „Vägivalla 
maal“, lõi eestikeelsed sõnad (indiaani-
rootsi) laulule „Lapsepõlve kodu“-“Seal, kus 
rukkiväli…“ G. E. Luiga suri 20.03.1936 
Tallinnas. Huvipakkuvad andmed järeltulijaist 
Delfist EV 100 peret 19.02.2018: Maarja 
Pakats. „Perekond Luiga lugu. Kahe kange 
esivanema haritud järeltulijad“, 5 põlvkonna 
40 järeltulija hulka kuulub lapselapsena prof. 
Ene-Margit Tiit. 

135 aastat tagasi 24.02.1886 sündis Karaskis Tinno t. 
Emilie Roht-Uibopuu, kirjanik Valev Uibopuu 
ema, kirjanik Richard Rohu õde, abielus 
metsnik Evald Uibopuuga (*1879-1919), 
lapsed Juhan (1911), Valev (1913), Maimu 
(1917). Elati Antslas, Karulas, Tallinnas, Õrus. 
3.01.1919 vangistasid enamlased Evaldi, 
hukkasid 1919 Võrus. Emilie päris 1924 isa 
Johan Rohu (1843-1931) rajatud Tinno talu, 
põldu  18 ha, kariloomi 8, hobuseid 2, 100 
viljapuud. Valev õppis 1925-27 Kanepi koolis. 
Ta on kirjutanud: ”Ent, kõik mis juhtus mujal, 
on ikkagi seotud Tinnoga, mis andis mulle mu 
püüdlustes ja katsetamistes vajaliku julguse, 
kuna teadsin, et Tinno oli mu kodu, ja võisin 
sinna alati julgesti tagasi tulla”. 

Emilie Uibopuu suri 1965.

Kalendrit lehitses 
Milvi Hirvlaane

97
Loreida Int

03.03.1924 (Pikajärve)

95
Helju Elisabet  Gross
19.03.1926 ( Aiaste)

93
Leo Parras

21.03.1928 (Põlgaste)

92
Eha Ojarand

21.03.1929 (Maaritsa)

91
Vilma Kaptein

11.03.1930 (Erastvere)

90
Valter Sassi

18.03.1931 (Tuulemäe)
 

75
Maiga Kustavus

18.03.1946 (Krootuse)
Virve Hiir 

19.03.1946 (Erastvere)
Jaanus Kivimets

20.03.1946 (Maaritsa)
Härtsi Müürsepp

23.03.1946 (Põlgaste)
Õie Russak

26.03.1946 (Tuulemäe)
Vello Vesi 

29.03.1946 (Palutaja)

70
Ilja Tiisler

01.03.1951 (Erastvere)
Helgi Mõistus

27.03.1951 (Põlgaste)
Erich Meitsar

30.03.1951 (Saverna)

65
Mart Pallo

12.03.1956 (Närapää)
Aime Häelme

20.03.1956 (Saverna)
Mihail Vanatalo

22.03.1956 (Kooraste)
Larissa Uibo

23.03.1956 (Tiido)
Aili Maran

26.03.1956 (Valgjärve)
Tiiu Halman 

27.03.1956 (Kaagvere)
Ruti Sild

31.03.1956 (Erastvere)

60
Enn Allas

12.03.1961 (Soodoma)
Arno Sild

13.03.1961 (Erastvere)

Õnnitleme!

Märtsikuu  
sünnipäevalapsed 

2021

MÄLESTAME 
Heino Uibo

12.08.1936-04.01.2021 (Närapää)
Heino Kattai

12.12.1929-08.01.2021 (Erastvere)
Ellen Asi

30.05.1934-09.01.2021 (Hurmi)
Valve Rosenberg

06.04.1928- 12.01.2021 (Puugi)
Erika Kongo

15.12.1927-19.01.2021 (Karste)
Volli Vaher

10.09.1942- 21.01.2021 (Kanepi alevik)
Dagi Mõttus

22.11.1922- 23.01.2021 (Kanepi alevik)
Andres Sikk

23.09.1947- 03.02.2021 (Erastvere)


